
REZIDENČNÍ PRAHA 
A ZAHRANIČNÍ KLIENTELA

Prokop Svoboda
Svoboda & Williams



PŘEDSTAVENÍ SVOBODA & WILLIAMS

Během 20 let svého působení jsme se pevně zařadili mezi 
respektovaná jména na pražském realitním trhu a od roku 2014 
působíme také na trhu brněnském.

Ročně zprostředkujeme přes 1000 realitních transakcí v celkové 
hodnotě přesahující 3 mld. Kč. Jsme považováni za dominantního 
hráče vsegmentu prodeje a pronájmu nadstandardních i 
prémiových rezidenčních nemovitostí. Za naším úspěchem stojí 
inovativní marketingová filozofie v kombinaci s týmem zkušených 
makléřů se širokými odbornými i jazykovými znalostmi.

Vedle značky Svoboda & Williams, pod níž jsou prezentovány 
nemovitosti nadstandardních parametrů, provozujeme již od roku 
2010 sesterskou značku feelHOME.cz, která se zaměřuje na 
cenově dostupné bydlení v Praze. feelHOME.cz je již od počátku 
své existence samostatnou značkou s osobitou marketingovou 
komunikací i vlastní realitní nabídkou.

Opakovaně jsme získali prestižní 
ocenění CIJ Awards v kategorii Best 

Local Real Estate Agency.



PŘEDSTAVENÍ SEGMENTU 

NEMOVITOSTI NABÍZENÉ/OBCHODOVANÉ POD ZNAČKOU SVOBODA & WILLIAMS:

• lokality: Praha, Brno
• nadstandardní nemovitosti: cca 60.000–100.000 Kč/m2

• luxusní nemovitosti: nad 100.000 Kč/m2 (až 300.000 Kč/m2)

POPTÁVKA A NABÍDKA, SE KTERÝMI PRACUJEME:

• přes 400 poptávek po nemovitostech k prodeji/měsíc, tzn. cca 5.000 poptávek p.a.
• přes 500 poptávek po nemovitostech k pronájmu/měsíc, tzn. cca 6.000 poptávek p.a.
• aktuálně nabízíme cca 1.000 nemovitostí k prodeji v segmentu nad 60.000 Kč/m2

• v tomto segmentu registrujeme cca 500 prodejních transakcí p.a.
• registrujeme cca 1.200 nájemních transakcí p.a.



SOUČASNÉ TRENDY

• silná poptávka po rezidenčních 
nemovitostech k prodeji i pronájmu

• optimistická investiční nálada (silný 
meziroční růst HDP, jedna z nejnižších 
nezaměstnaností v EU, nízké úrokové 
sazby u hypoték...)

• 2015 – výrazný růst poptávky po 
investičních bytech (dlouhodobý i 
krátkodobý pronájem)

• top poptávané lokality: centrum Prahy, 
Vinohrady, Podolí, Malvazinky, Bubeneč a 
vilové čtvrti Hanspaulka a Ořechovka atd.

• nejpoptávanější typy nemovitostí:
- špičkové novostavby/developerské projekty
- kvalitní rezidenční nemovitosti postavené   
  před rokem 1948 (vily, byty)

• Češi objevují kouzlo nájemního bydlení

• nové formáty pronajímání – krátkodobý 
pronájem – model Airbnb

• zvyšující se lifestylové nároky (design, 
kvalita, ekologie, technologie...)



PROGNÓZY NA ROK 2016

Předpokládáme pokračování trendu zvýšené poptávky po rezidenčním bydlení v Praze 
a růstu cen v závislosti na stavu české a evropské ekonomiky.

Důvody:

- nedostatek investičních alternativ pro nekvalifikované investory
- obecně nižší nároky na výši výnosu z pronájmu
- spekulace na růst cen nemovitosti
- nízké úrokové sazby u hypoték
- očekávané omezování intervencí ČNB na kurz koruny

Nástup „sharing economy“ (Airbnb, Uber, Bla Bla Car atd.)



REZIDENČNÍ TRH A ZAHRANIČNÍ KLIENTELA

HLAVNÍ TRENDY

- nemovitosti v Praze – stále lákají zahraniční 
klientelu

Důvody:
– stále ještě nižší ceny a nájemné než v mnoha 
jiných hlavních městech v EU

– strategická poloha ČR v Evropě pro průmysl a 
logistiku 

– dobrá pověst, co se týče kvality života i životních 
nákladů; pověstná krása českých žen, chuť českého 
piva...

– mezi klienty Svoboda & Williams – cizinci – cca 
20% transakcí v oblasti rezidenčního prodeje

– rezidenční pronájem – poměr Češi: cizinci se liší 
podle výšenájemného (viz tabulka)

nájemné 12 000 - 20 000 Kč

nájemné 20 000 - 35 000 Kč 

nájemné 35 000 - 50 000 Kč

nájemné 50 000 - 80 000 Kč

nájemné 80 000 - 120 000 Kč

nájemné nad 120 000 Kč

70 %

60 %

45 %

35 %

20 %

15 %

30 %

40 %

55 %

65 %

80 %

85 %

VÝŠE NÁJEMNÉHO ČEŠI EXPATI



• prodej i pronájem – cizinci jsou konzervativnější 
co do výběru lokalit – poptávají lokality, které 
znají – tzn. především centrum a širší centrum, 
lokality v okolí mezinárodních škol

• dvojciferný procentuální pokles zájmu ruských 
klientů o koupi nemovitostí v ČR (pokles kupní 
síly v souvislosti s devalvací rublu)

• rezidenční pronájem: stabilní zájem, ale mění se 
sociální i geografická skladba cizinců

• před r. 2008 – spíše střední a vyšší management, 
dnes: spíše nižší management, řadoví 
zaměstnanci

• před r. 2008 – spíše cizinci ze západní Evropy, 
Severní Ameriky; poslední 2–3 roky: nárůst   
relokací občanů zemí bývalého „východního bloku“, 
Asie (hlavně Střední východ) – tento trend bude 
nejspíš pokračovat

• důsledek: dlouhodobý nedostatek levnějších 
nájemních bytů (10–20 tisíc Kč) v širším centru  
Prahy

• rostoucí obliba Prahy jako destinace pro klienty 
Airbnb

REZIDENČNÍ TRH A ZAHRANIČNÍ KLIENTELA



Děkuji VÁM za pozornost.
Prokop Svoboda


